
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа с. Таремское 

 
(МБОУ СШ с. Таремское) 

 
ПРИКАЗ 

19 апреля 2024 г.          № 19.04.02 

 
О проведении Всемирной недели иммунизации 

 

В соответствии с Планом мероприятий по проведению Всемирной недели иммунизации на 

территории Павловского муниципального округа в 2024 году, на основании приказа управления 

образования и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа 

Нижегородской области от 18.04.2024 г. № 218 и  целях формирования у несовершеннолетних 

потребности в здоровом образе жизни 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в МБОУ СШ с. Таремское Всемирную неделю иммунизации (далее – 

ВНИ) с 22 апреля по 30 апреля 2024 года 

2. Утвердить план проведения ВНИ (Приложение № 1) 

3. Попович О.Г., ответсвенной за сайт, разместить на официальном сайте школы план 

проведения ВНИ – 2024 до 22 апреля 2024 года. 

4. Мельниковой М.М., педагогу-организатору, в официальной группе в «ВКонтакте» 

разместить пост-релизы проведенных мероприятий ВНИ 

5. Мальяновой Т.В., заместителю директора,  

- организовать в рамках ВНИ – 2024 проведение мероприятий со всеми участниками 

образовательных отношений, направленных на повышение информированности населения о 

значимости вакцинации, как для здоровья отдельного человека, так и для общества в целом; 

- предоставить информацию о проведенных мероприятиях в рамках ВНИ – 2024 до 25 

апреля 2024 года в УОиМП Матюшиной М.А., ведущему специалисту УОиМП. 

6. Классным руководителям 1 – 11 классов организовать участие обучающихся и их 

родителей (законных представителей) в мероприятиях согласно плана проведения ВНИ – 2024. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор Ю.А. Рукосуев 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 19.04.02  от 19.04.2024 г. 

 

План проведения 

Всемирной недели иммунизации – 2024 в МБОУ СШ с. Таремское 

 

№ Наименование мероприятия Дата проведения Участники  Ответственный 

1 Классные часы: 

«Укрепляем иммунитет» 

«Здоровое питание – залог 

крепкого здоровья 

22.04 – 27.04.2024  

5 – 11 класс 

1 – 4 класс 

Классные 

руководители 1 – 

11 классов 

2 Урок здоровья «Как укрепить 

иммунитет?» 

22.04 – 27.04.2024 1 – 11 класс Медицинский 

работник 

Таремской СВА 

3 Оформление информационного 

стенда 

22.04.2024 г. 5 – 8 класс Мельникова 

М.М., педагог-

организатор 

4 Специальный выпуск школьной 

газеты «Школьный калейдоскоп 

26.04.2024 Члены 

творческого 

объединения 

«Юный 

журналист 

Попович О.Г., 

руководитель 

творческого 

объединения 

5 Конкурс рисунков «Я прививки 

не боюсь» 

22.04 – 25.04.2024 1 – 4 класс Классные 

руководители 1 – 

4 классов 

6 Книжная выставка «Витамины – 

наши друзья» 

22.04 – 27.04.2024 1 – 11 класс Стрельцова Т.Н., 

библиотекарь  

7 Семинар для педагогических 

работников «О значимости 

вакцинации в индивидуальном  

коллективном здоровье» 

 

26.04.2024 Педагогические 

работники 

Администрация 

ОУ 

Медицинский 

работник 

Таремской СВА 

8 Общешкольное родительское 

собрание «Новые подходы к 

формированию представлений о 

здоровом образе жизни» 

 

27.04.2024 Родители 

(законные 

представители) 

обучающихся 

Мальянова Т.В., 

заместитель 

директора 

Медицинский 

работник 

Таремской СВА 

9 Спортивные эстафеты «Старт – 

здоровье» 

22.04 – 27.04.2024 1 – 11 класс Мичурин Д.А. 

Моисеев Д.В., 

учителя 

физической 

культуры 

10 Уроки иммунизации «Планета 

здоровых людей 

22.04 – 27.04.2024 5 – 11 класс Серегина Л.В., 

учитель биологии  

11 Игровая программа «Полезно – 

неполезно» 

25.04.2024 1 – 4 класс Мельникова 

М.М., педагог-

организатор 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 


		2024-04-23T11:37:25+0300
	с.Таремское
	Рукосуев Юрий Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




